
♪クリスマス会♪

12月23日にクリスマス会を開催しました

ここりーのによる演奏や職員によるダンス

を鑑賞しながら、美味しいケーキを食べて

楽しく過ごされていました♪

さざんか通信 vol.64

2025

1月号

ケアホーム船橋入所

書道レク・お茶の日・
フラワーアレンジメント

毎月恒例の書道レクでは、皆様思い思いに

筆を走らせていました

お茶の日には急須で淹れた本格的な静岡茶

を飲んで過ごしました

【月行事・各ユニットレク】

【理美容】

【書道レク】

【フラワーアレンジメント】

1/2(従来)・1/13(2AB)・1/17(3CD)・3AB日程未定

1/11、1/27

1/4(3AB・3CD)、1/6(従来・2AB)

1/16(3AB・3CD)



クリスマス会のご様子



書道レク、お茶の日、フラワーアレンジメントの様子

施設長 濱田由紀

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの

事とお慶び申し上げます。旧年中はケアホーム船橋に対して皆様から温かいご支援とご協

力を賜り、無事新年を迎えることができましたことを心より御礼申し上げます。

平成30年4月に生活相談員として入職、昨年10月からの施設長に就任し、あっという間に

3ヵ月が経過しました。事業運営の難しさ、社会情勢の厳しさをひしひしと感じておりま

す。本年は多くのお客様へ「笑顔」を繋ぐことができる様、ひとつひとつ課題と向き合い

改善解決し、お客様ご家族様の満足と笑顔を増やせるよう、職員一丸となって頑張ってま

いります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。



＜編集後記＞

明けましておめでとうございます。昨年からインフルエンザ

感染症が流行していますが、施設では今後もしっかりと感染

対策を行い流行を防いでいきたいと思います。

2025年もお客様にとって良い一年となりますよう盛り上げて

いきたいと思います。本年もどうぞよろしくお願いします。

ケアホーム船橋

看護師や介護スタッフが24時間体制で、

食事、排せつ、入浴など、日常生活の介

助、健康管理をサポートします。

〒273-0851
千葉県船橋市馬込町899-2

全日

9:00〜17:30

047-406-6200
FAX047-406-6600

当施設では、特別養護老人ホーム(ユニット型･従来型)、シ

ョートステイ、デイサービスなどの介護保険サービスを提

供しています。

一時的にご自宅でのお世話が難しいとき

に、施設で生活いただけます。「もうひ

とつの家」としてご利用ください。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

